14/06/2023, 16:48 SEI/IFNMG - 1579054 - Anexo

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1725521&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais

EDITAL Nº. 102, DE 09 DE MAIO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE CURRICULAR

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS  DIAMANTINA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS  - IFNMG, Júnio
Jáber, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 1.153 de 14 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 15 de dezembro
de 2020, torna público o resultado preliminar de análise curricular dos inscritos no processo de seleção simplificada para formação de cadastro de reserva para as
funções de Professor Mediador Presencial (tutor) e Tradutor e Intérprete de Libras/Língua portuguesa no projeto NORTEJA – Curso de Formação Inicial e Continuada
– FIC integrado à Educação de Jovens e Adultos - EJA.

Encargo: Professor Mediador Presencial - Polo Diamantina
Categoria 1: Servidor do IFNMG

Classificação Carimbo de data/hora Nome completo Data de
nascimento

QUADRO DE PONTUAÇÃO
Pontuação

Total Situação da análiseFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos

Não houve inscritos
Categoria 2: Comunidade Externa

Classificação Carimbo de data/hora Nome completo Data de
nascimento

QUADRO DE PONTUAÇÃO
Pontuação

Total Situação da análiseFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos

1 29/05/2023 16:03:17 Bruno Paulino dos Santos 04/10/1991 10 5 0 15 Deferida
2 28/05/2023 13:32:33 Túlio Henrique Pinheiro 18/01/1996 10 0 0 10 Deferida
3 29/05/2023 19:52:07 Layene Isabella Cunha 30/12/1998 0 0 0 0 Deferida

Encargo: Professor Mediador Presencial - Polo Capelinha
Categoria 1: Servidor do IFNMG

Classificação Carimbo de data/hora Nome completo Data de
nascimento

QUADRO DE PONTUAÇÃO
Pontuação

Total Situação da análiseFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos

Não houve inscritos
Categoria 2: Comunidade Externa

Classificação Carimbo de data/hora Nome completo Data de
nascimento

QUADRO DE PONTUAÇÃO
Pontuação

Total Situação da análiseFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos

1 19/05/2023 21:24:53 Alice de Azevedo Meira 01/05/1990 5 4 0 9 Deferida
2 24/05/2023 20:11:05 Maria do Rosário Barbosa Caldeira 01/10/1968 5 0 0 5 Deferida
3 25/05/2023 15:39:42 Marli de Fátima Barbosa 20/04/1975 5 0 0 5 Deferida

- 22/05/2023 13:24:39 Ronaldo santos Ferreira 08/06/1988 0 0 0 0

Indeferida (não
possui a formação
mínima exigida no
edital)

Encargo: Professor Mediador Presencial - Polo Itamarandiba
Categoria 1: Servidor do IFNMG

Classificação Carimbo de data/hora Nome completo Data de
nascimento

QUADRO DE PONTUAÇÃO
Pontuação

Total Situação da análiseFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos

Não houve inscritos
Categoria 2: Comunidade Externa

Classificação Carimbo de data/hora Nome completo Data de
nascimento

Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos Pontuação

Total Situação da análise

1 11/05/2023 20:38:34 Maria de Lourdes Cordeiro
Evangelista 18/03/1965 5 30 0 35 Deferida

2 22/05/2023 17:56:33 Roberto Martins de Abreu 08/01/1967 5 16 0 21 Deferida
3 29/05/2023 12:32:03 Maria Lúcia Santos 15/10/1976 5 16 0 21 Deferida
4 13/05/2023 12:59:08 Dionizia dos Santos Fernandes 25/04/1978 5 12 0 17 Deferida

Desclassificada 18/05/2023 15:09:24 Clara Noely Meira Gusmão
Fernandes 13/07/1982 5 8 0 13

Indeferida (Não
comprovou
formação mínima de
acordo com o Edital)

5 17/05/2023 07:47:22 Flávia Fernanda Onesimo Oliveira 08/05/1983 5 0 5 10 Deferida
6 22/05/2023 19:54:29 Célia do Sacramento Meira 15/11/1977 0 0 0 0 Deferida

Desclassificada 30/05/2023 08:53:36 José Cassio Ozorio 28/03/1982 0 0 0 0

Indeferida (Não
comprovou
formação mínima de
acordo com o Edital)

7 12/05/2023 08:24:42 Goretti Luiza Almeida 23/01/1991 0 0 0 0 Deferida
8 30/05/2023 16:14:09 Ana Clara Carvalho Bié 19/04/2001 0 0 0 0 Deferida

Encargo: Professor Mediador Presencial - Polo Presidente Kubitschek
Categoria 1: Servidor do IFNMG

14/06/2023, 16:48 SEI/IFNMG - 1579054 - Anexo

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1725521&infra_sist… 2/2

Classificação Carimbo de data/hora Nome completo Data de
nascimento

QUADRO DE PONTUAÇÃO
Pontuação

Total Situação da análiseFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos

Não houve inscritos
Categoria 2: Comunidade Externa

Classificação Carimbo de data/hora Nome completo Data de
nascimento

Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos Pontuação

Total Situação da análise

1 22/05/2023 14:28:19 Lucilene de Assis 17/07/1974 0 12 0 12 Deferida
2 22/05/2023 15:02:59 Luciana de Fátima Assis 09/03/1977 0 8 0 8 Deferida
3 23/05/2023 12:18:49 Pauline Gabriela Rodrigues 26/04/1990 5 2 0 7 Deferida
4 21/05/2023 21:13:52 Jacira da Conceição Miranda 16/12/1964 5 0 0 5 Deferida

Desclassificada 22/05/2023 08:28:18 Chrislane de Oliveira Santos 02/06/1989 0 0 0 0

Indeferida (Não
comprovou
formação mínima de
acordo com o Edital)

Encargo:Tradutor e Intérprete de Libras/Língua Portuguesa - Polo Diamantina
Categoria 1: Servidor do IFNMG

Classificação Carimbo de data/hora Nome completo Data de
nascimento

QUADRO DE PONTUAÇÃO
Pontuação

Total Situação da análiseFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos

Não houve inscritos
Categoria 2: Comunidade Externa

Classificação Carimbo de data/hora Nome completo Data de
nascimento

QUADRO DE PONTUAÇÃO
Pontuação

Total Situação da análiseFormação
Acadêmica

Experiência
Profissional Cursos

1 25/05/2023 18:58:58 Natane Pereira da Silva Gonçalves 10/10/1998 0 0 20 20 Deferida

Diamantina, 14 de junho de 2023.

Júnio Jáber

Diretor-geral do IFNMG Campus Diamantina

Portaria nº 1.153/2020

Documento assinado eletronicamente por Junio Jaber, Diretor(a) Geral, em 14/06/2023, às 15:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1579054 e o código CRC 4D4E7C00.

Referência: Processo nº 23414.001222/2023-88 SEI nº 1579054